In dorso manu Caligarii: 79 Ex Arce Castrorum in Transylvania. 5. 
Januarii. Ab Illustrissimo Domino Christophoro Bathori, Vaievoda Tran­
sylvaniae. Respondet ad meas epistolas et Brevia Sanctissimi Domini 
Nostri Papae. 

u)-v) Manu propria. 

z) Sic in ms. 

Stephanus rex Poloniae 
I. A. Caligario; 

N. 4. 

Grodnae, 25.II.1579. 

de "causa neapolitana" Annae Jagellonicae; de aliqua causa [Nicolai 
Mielecki] palatini Podoliae; de quodam puero in Italiam misso; de 
Iacobo Uchanski deque eius revocata legatione; de venatione regis. 

Orig. Sigil. 
Arch. Cap. Br., "Lett. del re di Pol.", f. 8-9. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiaeque etc., Princeps Transylvaniae. 

Reverendissime in Christo Pater, syncere nobis dilecte. 
Binas accepimus hoc loco a Paternitate Vestra litteras, quae nobis 

sane, quod sunt omnes Paternitatis Vestrae, gratae fuerunt. In causa 
Neapolitana Serenissimae coniugis nostrae, quin Paternitatis Vestrae con­
siliurn optimi studii plenissimum sit, non dubitamus; de quo tamen con­
silio, ut eius utilitates etiam atque etiam consideret, diligentius ad Se­
renissimam Dominam coniugem nostram perscribemus. De Magnifico 
Palatino Podoliae non efficient invidorum voculae, ut nos consilii poeni­
teat, et confidimus faciet ille propediem sua virtute atque industria in 
gerenda ea dignitate, quam a nobis commendatam habet, ut illi desinant 
malevole cavillari. In Italiam puer ille, quem Paternitas Vestra expecta­
bat, iam aliquot ante dies dimissus est, et iam pervenisse eum ad Pater­
nitatem Vestram iudicamus, per quem de Iacobo Uchanscio quod oportuit 
constituisse nos atque legationem abrogasse scripsimus. Gratum nobis 
fuit, quod Paternitas Vestra, quae ex Italia accepit nos scire fecerit, 
idque ut ne facere desinat, expetimus. Paternitatemque Vestram bene 
valere exoptamus. Datum Grodnae, die XXV mensis Februarii, anno 
Domini M.D.LXXIX, regni vero nostri anno tertio. 

uJ Stephanus Rex v> 

Quae de venationibus nostris scribit Paternitas Vestra, non sine 
voluptate legimus. Quod gratias de munere nostro venatico agit, causa 
nulla est. Nos, quoties successerit venandi labor, facere non praeterrnit­
temus, quin eius aliquod documenturn Paternitas Vestra accipiat. 
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In dorso: Reverendissimo in Christo Patri, Domino Joanni Andreae 
Caligario, Refferendario et Nuncio Apostolico, syncere nobis dilecto. 

In dorso manu Caligarii: 79 Grodna, 25 Februarii. A Serenissimo Rege 
Poloniae. Quod commendabit Serenissimae Reginae negotium conditio­
num Neapolitanarum. De capitaneatu generali delato Magnifico Palatino 
Podoliae. De venationibus regiis. De revocatione Ucanschii. 

u)-vl Manu propria. 

Stephanus rex Poloniae 
I. A. Caligario; 

N. 5. 

Vilnae, 14.II I.1579. 

de Cypriana de środa, episcopo Methonensi et sutfraganeo Vilnensi; de 
canonicatu Vilnensi eidem collato, deque impedimento ad eandem 
collationem. 

Orig. Sigil. ex parte jractum. 
Arch. Cap. Br., "Lett. del re di Pol.", f. 10-11. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc., Transilvaniae Princeps. 

Reverendissime in Christo Pater, sincere nobis dilecte. 
Cum nonnulli ex Senatoribus nostris Magni Ducatus Lithuaniae pie­

tatern ac eruditionem Reverendi Cipriani, Episcopi Methonensis et Suffra­
ganei Vilnensis, nobis commendassent, simulque nobis exposuissent illum 
propter frequentes stativas militum nostrorum, quos in bonis illius ad 
tuendos fines Livoniae saepius agere necesse est, exiguos ac pertenues 
proventus habere, petierunt a nobis, ut illi de aliquo beneficio circa Eccle­
siam Wilnensem provideremus. Quare cum petitionibus Senatorum nos­
trarum deesse nolemus, vacantem Canonicatum circa Ecclesiam Cathe­
dralem Wilnensem illi contulimus; quo collato obtinuit a nobis Niedrziczki 
quidam praesentationem ad eundem Canonicatum, asserens praedictum 
Suffraganeum propter regulae S. Darninici professionem ad beneficia secu­
laria esse inhabilem. Itaque cum Wilnam venissemus, ac ab eisdem Se­
natoribus compellaremur, quo ad Sanctam Sedem Apostolicam nostras 
daremus, ut praedicto Suffraganeo de Canonicatu hoc obtinendo dispen­
sare velit, noluimus illis hac in parte gratificari, nisi prius sententiam 
Sinceritatis Vestrae exploratam haberemus, si id vel sacris Canonibus non 
repugnet, vel a Sancta Sede Apostolica obtinere possumus. Igitur rem 
gratam nobis Sinceritas Vestra fecerit, si quicquid in eo negotio senserit, 
nobis perscripserit. Quam bene valere cupimus. Daturn Vilnae, XIII! die 
Martii, anno Domini M.D.LXX nono, regni vero nostri anno tertio. 

u) Stephanus Rex v) 

In dorso: [Reverendissimo] in Christo Patri, Domino [Joann]i Andreae 
Caligario, San[ctae S]edis Apostolicae Refe[r]endario et Nuntio, syncere 
nobis dilecto. 
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In dorso manu Caligarii: 79 Vilna, 13 Martii. A Serenissimo Rege. De 
Canonicatu Vilnensi collato Suffraganeo Vilnensi. 

u)-v) Manu propria. 

Stephanus rex Poloniae 
I. A. Caligario; 

N. 6. 

de non mutato consilio in causa Iacobi Uchański. 
Orig. Sigil. 
Arch. Cap. Br., "Lett. del re di Pol", f. 12-13. 

Vilnae, 29.III.1579. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiaeque etc., Princeps Transylvaniae. 

Reverendissime in Christo Pater, syncere nobis dilecte. 
Gratissimae sunt nobis omnes Paternitatis Vestrae litterae, quibus 

quod erebritatern Paternitas Vestra adhibet, hoc nobis iucundius accidit, 
quo ex eo se Paternitatis Vestrae erga nos studium singulare adrnadurn 
magis magisque ostendit. De Uchanscio eonsiliurn factumque nastrum 
mutaturi nullo modo sumus, et Reverendum Dominurn Episcopum cohor­
tabimur, ut se, quam primurn possit, itineri committat. Quem ut Paternitas 
Vestra suis litteris quam diligentissime commendet atque causam omnem 
nostram studiis suis etiam atque etiam adiuvet, maiarem in madurn pos­
tulamus, ac Reverendissimam Dominationem Vestram bene valere cupi­
mus. Daturn Vilnae, die XXIX mensis Martii, anno Domini M.D. LXXIX, 
regni nostri anno III. 

u> Stephanus Rex v> 

In dorso: Reverendissimo in Christo Patri, Domino Joanni Andreae 
Caligario, Referendario et Nuncio Apostolico, syncere nobis dilecto. 

In dorso manu Caligarii: 79 Vilna, 29 Martii. A Serenissimo Rege, 
quod nihil temere immutabit in causa revocati Ucanschii. Quod dimittet 
Episcopum Plocensem Romam. Quod ego commendero Episcopum et 
causam Regiam. 

u>·v> Manu propria. 

N. 7. 
Vilnae, 10.IV.1579. 

Stephanus rex Poloniae 
Petro Dunin Wolski, episcopo Plocensi; 
accepto nuntio de itinere Iacobi Uchański Padua Romam, committit eidem 

episcopo ad ordines nuntii in re prospectatae legationis Romam stare. 
Exempl. Aliud exempl. f. 15. 
Arch. Cap. Br., "Lett. del re di Pol.", f. 14. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiaeque etc., Princeps Transylvaniae. 
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Reverende, syncere nobis dilecte. 
Accepimus a Venerabili Paulo Zail!ckovio, Secretario nostro, litteras, 

Paduae scriptas sexta die Februarii, quibus significat Uchanscium triduo 
post Padua Venetias proficisci, atque triremi Anconam se conferre, por· 
roque Romam contendere constitutum habuisse. Cum vero nobis de illius, 
cuius tanta adhuc cessatio fuit, Romam adventu nihil explorate polliceri 
possimus, rem omnem de tota hac legatione et profectione Synceritatis 
Vestrae ad consilium, arbitrium iudiciumque Reverendissimi in Christo 
Patris Nuncii Apostolici referimus, qui quod ex re dignitateque nostra 
futurum cense bit, decernat; de eoque ad eius Paternitatem litteras dedimus; 
quidquid Paternitas eius de profectione Synceritatis Vestrae statuerit, 
Synceritas Vestra nulla cum longiore deliberatione sequatur, dabitque 
operam, ut quae sit eius Paternitatis ea in re existimatio, quod iudicium, 
quam primum cognoscat. Quae ad legationis mandata caetteraque z) atti­
nent, omnia Synceritas Vestra cum bisce nostris accipiet, ut ne quid sit, 
quod ex Paternitatis eius consilio iudicioque Synceritatis Vestrae profec­
turae morari itineris faciendam celeritatem possit. Inter caetera legationis 
mandata et illud est, ut Synceritas Vestra Neapolitanum negocium Sere­
nissimae coniugis nostrae curae sibi ipse diligenti sinat utque causam 
omnem ex eius Serenitate coram ante abitum cognoscat. Quare itineri se 
committens, ad eius Serenitatem deflectat atque eius hac in re voluntatem 
intelligat. Profectionem ubi iam Synceritas Vestra ex Reverendissimi in 
Christo Patris et Legati Sanctissimi Domini Nostri [consilio] a) susceperit, 
Deum bene fortunare cupimus atque Synceritatem Vestram recte valere 
exoptamus. Datum Vilnae, die X mensis Aprilis, anno Domini 1579, regni 
vero nostri anno tercio.